
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   COPIA ALBO 

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 13/03/2024 

 
Oggetto:  "LA VIA DELL'ABATE - SULLE ORME DI SAN BERNARDO". 

LIQUIDAZIONE FATTURE ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 

LOCO FORMAZZA.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 2 del 20/05/2022 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14/03/2023, con la quale è stato approvato il 
dossier di candidatura dal titolo “La via dell’Abate, sulle orme di San Bernardo” a valere sul bando della 
Fondazione Compagnia di San Paolo “Territori in Luce”, nell’importo complessivo di € 109.840,00; 

Dato atto che con la predetta deliberazione è stata approvata la bozza di accordo di partenariato con 
budget del progetto di valorizzazione, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione degli stessi; 

Che in data 14/03/2023 è stato sottoscritto l’accordo di partenariato fra Comune di Formazza, Comune 
di Premia, Comune di Baceno, Pro loco Formazza - IAT Ufficio Informazioni e Accoglienza Turistica - e 
CAI (Club Alpino Italiano) - Sezione di Formazza; 

Considerato che il Comune di Formazza, in qualità di proponente, ha presentato alla Fondazione il 
progetto di che trattasi, come ricevuta del 14/03/2023 al ns. prot. n. 822/2023; 

Vista la nota prot. n.2023.AAI829.U1038 del 26/05/2023 (al ns. prot. n. 1550 del 27/05/2023), con la 
quale la Fondazione Compagnia di San Paolo ha comunicato di aver deliberato a favore del Comune di 
Formazza, ente capofila, un contributo di € 75.000,00 a sostegno del progetto “La Via dell’Abate, sulle 
orme di San Bernardo”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 12/06/2023, con la quale è stato accettato 
formalmente il contributo della Fondazione Compagnia di San Paolo; 

Richiamato il budget del progetto di valorizzazione della Via dell’Abate, concordato fra i partner a seguito 
di molteplici incontri; 

Dato atto che a carico dei partner Comune di Premia, Comune di Baceno, Pro loco Formazza - IAT 
Ufficio Informazioni e Accoglienza Turistica - e CAI (Club Alpino Italiano) - Sezione di Formazza è 
prevista la gestione di alcuni specifici interventi; 

Che, nel rispetto del budget, è stato previsto che, parte delle spese sostenute dai partner, previa 
presentazione di pezze giustificative, saranno rimborsate dal Comune di Formazza, ente proponente, e 
successivamente rendicontate alla Fondazione Compagnia di San Paolo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la richiesta dell’Associazione Turistica Pro Loco Formazza, pervenuta in data 09/03/2024 al ns. 
prot. n. 787,trasmessa al fine della liquidazione delle fatture da essa liquidate, corredata di pezze 
giustificative, per un complessivo di € 2.000,00 così specificate: 

Fornitore Causale Fattura Importo 

Terme Premia srl Fornitura pasti e noleggio 
sala conferenze in data 
10/11/2023 

Fattura n.35 del 
05/03/2024 

1.700,00 

Cifone Alessio Giuseppe Affiancamento al trekking 
dei giorni 7-8-9 settembre 
2023 

Ricevuta compenso 
per prestazione 
occasionale 

   300,00 

Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 

D E T E R M I N A  

1) Di liquidare all’Associazione Turistica Pro Loco Formazza, con sede in Formazza, l’importo di € 
2.000,00 per le spese sostenute relativamente al progetto “La Via dell’Abate – sulle orme di San 
Bernardo”, come meglio specificato in premessa. 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Anno Imp / Sub Codice Cap. Art. Importo € CIG 

 2023 272/7 07011 2318 99 2.000,00 === 

3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

4) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi del combinato disposto degli articoli 183, comma 7 e 153, comma 5 del D.Lgs. n. 
267 del 18-08-2000 e del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità 

 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
firmato digitalmente 
(Nadia D'Andrea) 


